2008   7   4

報道関係各位

会長ならびに社長人事について

プラス株式会社は、下記の通り役員人事を内定しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、8 月 7 日開催予定の当社定時株主総会終了後の取締役会において、

正式に決定される予定です。

記

１．内容

                                （新）            （旧）

今泉 嘉久 （いまいずみ よしひさ） 代表取締役会長    代表取締役社長

今泉 公二 （いまいずみ こうじ）    代表取締役社長    代表取締役副社長

２．異動の理由

経営の若返りを図ると共に、事業のさらなる発展を目指すため。

３．新代表取締役社長略歴

いま いずみ こ う

氏      名  今 泉  公 二
じ

生 年 月 日  昭和 23 年 4 月 2 日

出   身   地  東京都

略   歴

 昭和 47 年 3 月 慶應義塾大学商学部 卒業

 昭和 47 年 4 月 鹿島建設株式会社 入社

 昭和 55 年 8 月 プラス株式会社 入社

 昭和 59 年 8 月 取締役就任

 昭和 60 年 8 月 常務取締役就任

 昭和 63 年 8 月 専務取締役就任

 平成 2 年 6 月 代表取締役副社長就任 （現）

 平成 16 年 6 月 株式会社永谷園 監査役(非常勤)就任 (現)

以上

＜お問い合わせ先＞

プラス株式会社  秘書室 広報グループ  藤原

TEL：03-5860-7012  FAX：03-5860-7070

商号 プラス株式会社

英文社名 PLUS CORPORATION

所在地 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 4丁目 1番 28 号 虎ノ門タワーズオフィス 12 階

創業 昭和 23 年 2 月 16 日

資本金 13 億 2,130 万円

主な事業内容 ●オフィス家具、オフィスインテリア用品の製造・販売

●文具、事務用品、OA 関連商品、事務機器の製造・販売

●オフィス環境のデザイン・施工・内装工事

●電子光学機器の販売

●情報機器、教育機器の製造・販売

売上高 2,882 億円（2007.5.21～2008.5.20 連結ベース）

795 億円（2007.5.21～2008.5.20 単独）

決算 5 月 20 日（年 1回）

従業員数 4,082 名（2008 年 5 月連結ベース）

1,022 名（2008 年 5 月単独）

工場 前橋工場

支店 北海道・宮城・群馬・埼玉・東京・神奈川・愛知・大阪・広島・福岡

主なグループ会社 アスクル(株)

ビズネット(株)

プラス ロジスティクス(株)

プラスビジョン(株)

プラス ステーショナリー(株)

プラス スペースデザイン(株)

日本ディー・エル・エム(株)

ブライトピープル(株)

(株)阪急カーゴサービス

PLUS VISION Corporation of America（米国 オレゴン州）

汕頭普楽士儀器有限公司（中華人民共和国 広東省 汕頭市）

PLUS VIETNAM INDUSTRIAL Co., Ltd.（ベトナム国 ドンナイ省）

台湾普楽士股份有限公司 TAIWAN PLUS Corporation（中華民国 台北市）